
 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 7. april 2016 stillet følgende spørgs-

mål nr. 473 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 473:  

”Hvordan vil ministeren skabe tryghed og sikre, at ansatte i socialpsykiatrien kan få 

indlagt beboere på psykiatriske afdelinger, hvis de opfører sig truende overfor perso-

nalet eller andre beboere?” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, jeg er i dialog med social- og indenrigsministeren for sammen at af-

dække, hvad der mere præcist er behov for set i lyset af de meget triste og dybt be-

klagelige hændelser, der har været på botilbud for mennesker med psykiske lidelser.  

 

Der er allerede igangsat en række initiativer med det formål at forebygge vold og 

magtanvendelse på botilbud som led i satspuljeaftalen for 2014-2017. Endvidere er 

som led i samme aftale afsat midler til regionale tværfaglige teams vedr. medicin i 

hver region, som kan rådgive og tilbyde hjælp til personalet i blandt andet den kom-

munale indsats, samt midler til regionale ambulante akutteams.  

 

Jeg tror på, at vi ved at styrke behandling og opfølgning i det nære sundhedsvæsen 

kan skabe tryghed blandt patienter og pårørende samt øge kvaliteten og sammen-

hængen i indsatsen på tværs af den regionale og kommunale indsats for borgere med 

svære psykiske lidelser.  

 

Jeg kan videre oplyse, at social- og indenrigsministeren og jeg har holdt møde med 

FOA, Socialpædagogernes Landsforbud, Socialrådgiverne og Dansk Sygeplejeråd den 

3. maj 2016 for at lytte til foreningernes bidrag til en styrket voldsforebyggelsesind-

sats. Social- og indenrigsministeren og jeg har også indkaldt KL og Danske Regioner 

med henblik på at drøfte, hvordan vi bedst muligt løser udfordringerne med menne-

sker med psykiske lidelser og udadreagerende adfærd på bostederne i Danmark. For 

det er vigtigt, at vi sammen finder den bedst mulige løsning på udfordringen.  

 

Regeringen har desuden indgået aftale med Kommunernes Landsforening og Danske 

Regioner om at nedsætte et udvalgsarbejde om det nære og sammenhængende 

sundhedsvæsen. Udvalget skal ultimo 2016 komme med forslag, der kan indgå i en 

plan for udbygning af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen. 
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